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ARRITJE AKADEMIKE 

2003: Medalie e Artë 

2010: Doktor i Shkencave  

2011: Alumni Ekselenca Shqiptare 

2013: Profesor i Asociuar 

 

TANA SHTYLLA KIKA 

 

KONFERENCA DHE BOTIME 

Përdorimi i Vajit Esencial Tea Tree 

(Melaleuca alternifolia) në ushqimin e 

shpendëve për vezë , performanca dhe 

profilet e acideve yndyrore të vezëve si 

një mjet premtues i qëndrueshëm 

organik. 

PRODHIMI DHE PATOLOGJITË E 

SHPENDËVE 

“Efikasiteti i λ-cyhalothrinës, amitrazës 

dhe phoximës kundër morrit të kuq të 

shpendëve Dermanyssus gallinae De Geer, 

1778 (Mesostigmata: Dermanyssidae): një 

studim tetë-vjecar” 

SHËNDET PUBLIK VETERINAR 

 

Universiteti Bujqësor i Tiranës 
Diploma: Mjekësi Veterinare 
Medalie e artë për rezultate të shkëlqyera gjatë gjithë viteve të studimit në 
Fakultetin e Mjekësisë Veterinare. 

Universiteti Bujqësor i Tiranës 
Diplomë Pasuniversitare: Master Profesional në Shkencat e 
Mjekësisë Veterinare 
Gjurmimi dhe prevalenca e Campylobacter jejuni në shpendët për vezë të 
mbarështuar intensivisht në Shqipëri. 

Universiteti Bujqësor i Tiranës bashkëudhëheqje me Universitetin 
e Studimeve “Aldo Moro”, Bari, Itali 
Grada Shkencore Doktor 
Studimi i geneve të virulencës së E.coli shkaktar i kolibacilozës në shpendë 
me anë të PCR-multiplex 
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ARSIMIMI 

EKSPERIENCA PROFESIONALE 

Universiteti Bujqësor i Tiranës– [2003 – në vazhdim] 
-Titullar i Modulit “Sëmundjet e shpendëve” në Departamentin e Shëndetit 
Publik Veterinar, Fakulteti i Mjekësisë Veterinare. 
- Përgjegjëse e Zyrës së Marrëdhënieve me Jashtë, Fakulteti i Mjekësisë Veterinare 

[2012-2016] 
- Drejtuese e Grupit Kërkimor Mësimor “Mikrobiologji klinike dhe patologjitë e 
specieve në rritje industriale” [2016-2019] 

 
Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural – [2020 - 2022] 
Drejtor i Përgjithshëm i Autoritetit Kombëtar të Veterinarisë dhe Mbrojtjes 
së Bimeve  
Përgjegjësi ekzekutive e drejtimit të shërbimit veterinar dhe mbrojtjes së bimëve në 
Republikën e Shqipërisë. Ngritje dhe zhvillim kapacitetesh në zbatimin e politikave 
dhe strategjive në sektorët e veterinarisë dhe mbrojtjes së bimëve. 
 
Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural – [2019 - 2020] 
Këshilltare e Ministrit të Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural për cështjet e 
Veterinarisë dhe Sigurisë Ushqimore 
Mbështetje dhe asistencë në hartimin dhe përafrimin e politikave të  Bashkimit 
Europian, specifikisht Kapitulli i 12-të, në kuadër të Marrëveshjes së Stabilizim-Asociimit 
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GJUHË E HUAJ 
 

Anglisht 

Frengjisht 

Italisht 

AFTËSI 

KOMPJUTERIKE 

 

Të avancuara 

LEJE DREJTIMI 
Tipi B 

AFTËSI TË TJERA 

Komunikim 

Bashkepunim 

Punë në ekip 

Drejtim 

Harmonizim 

Ndërkombtarizim 

“MultI antibiotiko-rezistenca në 

shtamet Escherichia coli  nga shpendët 

në Shqipëri” 

SHËNDET PUBLIK VETERINAR 

 “Prania e Enterobakterëve (E. coli and 

Salmonella spp.) në mbarështimin 

intensive të shpendëve në Shqipëri “ 

SHËNDET PUBLIK VETERINAR 

 


